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Bóg przychodzi na Siviat! 
w Setcach lodzi budzi Się nadzieja i tadość. 

Tą tadością pragnę się z ZBami podzielić, 
życząc Wam Harcerki, patcetze instruktorki instruktorzy, 
oraz Wam Drodzy Iodzice,wielu łask od Bożej Dzieciny. 
Niech Ouv będzie dla ZBa8s żródłem głębokiej wiary, 
gorącej uiłości i prawdziwej Hatcetskiej Służby. 

Niech Chrystus rodzi się u Waszych sercach 
a jego miłóc niech ©Bns przenika i napełnia 
pokojent. 

k8.AMdam Leszczyński 
Diecegjalny Duszpasterz 
Harcerek i Sarcerzy  



W domu tak jak wszędzie zapanowała przedświątecz- 

na gorączka. Każdy coś robi, czymś się zajmuje.Ja tak na 
chwilkę cichutko wychodzę z tego głośnego świata, aby 

porozmyślać. 

To jest Boże Narodzenie, a przecież dopiero co zaczął się 

Adwent. 

Człowiek nie zdążył się dobrze zastanowić nad adwento- 

wymi wezwaniami: 

>>Nawracajci się i wierzcie w Ewangelię<< nie zdążył pod- 

jąć nowych adwentowych postanowień, a tu ... 

Idę ulicami mego miasta. Lekki mrozik szczypie mnie w 

nos i w uszy.Śnieg skrzypi pod ciężarem butów. Rozglą- 

dam się do okoła. Otaczają mnie świątecznie przystrojone 

wystawy sklepów. Gdzie popatrzę, tam pełno czerwonych 

mikołajów, sztucznego śniegu, zielonych choinek. Mam po 

chwili wrażenie, że to wszystko mnie przytłacza. Podnoszę 

mój wzrok do góry i chcę od tego uciec (Ps 121). Szukam 

po chwili gwiazdy. Nic nie dostrzegam bo przysłaniają mi 
kolorowe światła neonów. Ale pomimo tego szukam, szu- 

kam mojej gwiazdy wiary, która doprowadzić mnie ma do 
Tajemnicy Bożego Narodzenia. Po chwili uświadamiam 

sobie, że tak na prawdę,to czy gwiazdę zobaczę i dojdę do 

Betlejem należy już tylko odemnie samego. (Flp 2,5-7) 
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Czym jest dla nas 

Boże Narodzenie? 
Płatkami śniegu za oknem,pierwszą gwiazdką, ludzmi, którzy uśmiech- 

nięci przystają na chwilę wśród pośpiechu życia? 

Jest taki dzień w roku, który swą aurą tajemniczości opromienia wszystkich 
ludzi :Dzień, w którym nasza "zimna planeta staje się znowu ciepła", po raz 

kolejny miłość cicho przebija się ponad prozaiczną rzeczywistość. Dzień, który 
pozornie zwykły i podobny do poprzednich, a jednocześnie zwiastujący 
niepojęty cud, w którym dane nam jest uczestniczyć. Oto bowiem rodzi 
się JEZUS-syn Boga, obraz jego niezmiernej miłości i troski o człowieka. 
Jednocześnie jest to taki okres, z którego czerpiemy siłę i nadzieję na przy- 
szłość. Biały obrus, wigilijne potrawy, wspólne łamanie się opłatkiem, 

uśmiechnięci ludzie, prezenty .... i na tym się najczęściej kończy nasza 
Wigilia. Gdzieś w ogólnej gorączce przygotowań udaje nam się stworzyć dla 
swoich najbliższych azyl ciepła i miłości. W tych dniach przecież szczęście 
drugiego człowieka leży szczególnie w naszych rękach, gdyż również w nas 

samych kryje się tajemnica Bożego Narodzenia. Gdzieś bowiem w naszym 

wnętrzu znajdują się niezbadane pokłady uczuć i emocji, które uwalniają się 
- jak za dotknięciem czarodziejskiej różczki. Wtedy to odkrywamy, że najwięk- 

szym darem człowieka jest możliwość oddania się innym przy jednoczesnym 
wzbogaceniu siebie samego. Jednak całe to wspaniałe święto ginie od zbęd- 

nego przepychu, wśród gwaru. Pozwalamy sobie też wówczas na wykorzysta- 

nie wspaniałego cudu, cudu niepamięci, który milczy o samotnych i opuszczo- 
nych tego dnia. A przecież stawiamy wolne nakrycie przy stole ... jako symbol. 
Tak jest lepiej. Po cóż zakłucać sobie ten dzień smutkiem i złymi odczuciami? 
Boże Narodzenie to okres, w którym Chrystus rodzi się w naszych sercach, 
czemóż jednak nie dopuszczamy do tego, by działo się tak każdego dnia, 
czemu zamykamy nasze serca, kiedy świąteczny okres mija? Czyżby nie 
starczało nam tych pięknych uczuć na cały rok? 
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